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oversende den her redegørelse til udvalget, må- 
ske i en uddybet form. 

Men for så vidt det, som fru Lene Jensen spe- 
cielt spurgte om, altså når der var tale om viden- 
skabelig uredelighed udført før ansættelsen, og 
arbejdet ikke var medsendt, må jeg gentage det, 
jeg sagde i mit svar, nemlig at så er det sådan, at 
professoren ikke umiddelbart kan blive draget 
til ansvar. Det kan kun helt undtagelsesvis få 
konsekvenser for ansættelsesforholdet. Men 
som sagt: Jeg vil meget gerne sende talepapiret 
over til Videnskabsudvalget. 

Til fru Elsebeth Gerner Nielsen må jeg sige, at 
jeg overhovedet ikke har gjort mig nogen over- 
vejelser i den retning. Og hvis det er således, at 
der skal gøres overvejelser omkring bestyrelsen 
her, så mener jeg også, det.må være en opgave, 
der ligger på miljøministeren bord. 

Lene Jensen (S): 
Jeg modtager med tak papiret med den skemati- 
ske opstilling af, hvad man må, og hvad man 
ikke må. Men jeg skal bare være sikker på, at jeg 
forstår det rigtigt: Hvis man har begået et forsk- 
ningsværk, før man bliver ansat et sted, som se- 
nere bliver dømt til at være noget juks, så er det 
altså o.k., hvis ikke det har været på den littera- 
turliste, som man sendte ind sammen med sin 
ansøgning, til trods for at man, når man bliver 
vurderet til et bestemt stilling, f.eks. skal leve op 
til kriterier som at have dokumenterede forsk- 
ningsmæssige kvalifikationer og anerkendt 
forskningserfaring. Det er altså o.k. Det vil sige, 
at man gerne må udføre værker, der er noget 
juks, som senere også bliver dømt til at være det, 
hvis bare man ikke praler af det i ansættelsessi- 
tuationen. Er det sådan, det er? 

Videnskabsministeren (Helge Sander): 
Nu er det mig, der må melde mig på banen. Jeg 
er lidt i tvivl om spørgsmålets formulering. Jeg 
vil sige, at jeg må fastholde det svar, jeg gav i 
første omgang, med de fire tænkte eksempler. 
Og så vil jeg gerne foreslå, at jeg sender det over 
skriftligt, for nu er det lige før, jeg kommer i 
vildrede, for jeg mener faktisk, at spørgeren 
blander to situationer sammen. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 
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12) Til forsvarsministeren af: 
Villy Søvndal (SF): 
»Vil ministeren redegøre for regeringens overve- 
jelser om nedsættelse af en forsvarskommission 
til at belyse den sikkerhedspolitiske situation, 
der må danne baggrund for en fornyelse af den 
eksisterende forsvarsaftale?« 

Villy Søvndal (SF): 
Det drejer sig om, at den nuværende forsvarsaf- 
tale som bekendt udløber ved udgangen af 2004. 

Kl. 15.30 
Vi har en lang og god tradition i Danmark for, 

når vi skal forlænge forsvarsaftaler, at nedsætte 
en forsvarskommission for at sikre, at der er en 
stabil sum af viden, der i øvrigt de gange, jeg har 
deltaget, udgøres af en blandet forsamling af mi- 
litærfolk, af politikere, af eksperter, der sørger 
for et meget højt vidensniveau og sørger for 
nogle meget grundige analyser. 

Der er bestemte tidspunkter, der er vigtigere 
end andre at lave vigtige analyser på. Det er det 
specielt, når situationer ændrer sig meget. Man 
må jo sige, at den sikkerhedspolitiske situation, 
siden vi sidst lavede analyserne i 1998, vel nok 
har ændret sig mere dramatisk end nogen sinde.. 
Derfor håber jeg på forsvarsministerens bekræf- 
telse af, at han har til hensigt at nedsætte en 
kommission igen. 

Forsvarsministeren (Svend Aage Jensby): 
Det er jo ikke altid, når et forsvarsforlig udløber, 
at der bliver nedsat en kommission. Der var jo 
en kommission i 1989, og der har været forlig 
hen ad vejen. 

Så er det rigtigt, som hr. Søvndal siger, at der 
var en kommission fra 1997 til efteråret 1998, 
som var en meget vidtskuende kommission. Hr. 
Søvndal ved det, for han sad jo i kommissionen. 

Jeg kan sige, at det ikke er regeringens hen- 
sigt at nedsætte en forsvarskommission. Vi vil i 
regeringen udarbejde en bred sikkerhedspolitisk 
vurdering, som kan indgå i de forhandlinger, 
der om en passende tid skal indledes med hen- 
blik på skabelse af et nyt forsvarsforlig til gavn 
for dansk forsvar, om en forstandig anvendelse 
af de økonomiske midler. 

Sådan en vurdering skal naturligvis med 
vægt baseres på en opdateret redegørelse fra 
Forsvarets Efterretningstjeneste, ligesom jeg 
ikke er i tvivl om, at hr. Søvndal vil huske, at en 


